DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 162, DE 17 DE JANEIRO DE 2025
Publicado no Diário da Assembleia n° 3955

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alínea “a”, art. 57, e art. 224

do Regimento Interno, e em atenção ao Ato nº 73 – DSG, de 9 de janeiro de 2025, publicado

no Diário Oficial nº 6732 e Ato nº 99 – DSG, de 13 de janeiro de 2025, publicado no Diário

Oficial nº 6734, ambos de autoria do Governador do Estado,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Representação do Poder

Legislativo para integrar a Delegação do Estado do Tocantins à Suíça, a fim de participar da

agenda de discussões de oportunidades de investimento em Soluções Baseadas na Natureza,

promovida pelo veículo financeiro “Silvania Nature Based Investments PTE. LTD”, em Davos,

do “LIDE Brazil Economic Forum”, em Zurique, de assinatura de Protocolo de Negociação

para Restauração Florestal, em Villars-sur-Ollon, e demais compromissos, no período de 21 a

31 de janeiro de 2025, os Deputados:

- Claudia Lelis – PV;

- Olyntho Neto – Republicanos;

- Amélio Cayres - Republicanos;

- Marcus Marcelo - PL.

  Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,

aos 17 dias do mês de janeiro de 2025.

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente